- 1 -

平成２８年第２回北竜町議会臨時会

平成２８年２月２６日（金曜日）

○議事日程

第 １  会議録署名議員の指名

第 ２  会期の決定

第 ３  諸般の報告

第 ４  報告第１号 議会の委任による専決処分の報告について

     〔空知教育センター組合議員の選挙について〕

第 ５  同意第１号 副町長の選任について

○出席議員（８名）

１番 北 島 勝 美 君      ２番 藤 井 雅 仁 君

３番 小 松 正 美 君      ４番 佐 光   勉 君

５番 小 坂 一 行 君      ６番 松 永   毅 君

７番 山 本 剛 嗣 君      ８番 佐々木 康 宏 君

○欠席議員（０名）

○出席説明員

   町     長   佐 野   豊  君

副  町  長   竹 内 範 行  君

教  育  長   本 多 一 志  君

総 務 課 長   井 上   孝  君

企画振興課長   高 橋 利 昌  君

住 民 課 長   中 村 道 人  君

建 設 課 長   大 矢 良 幸  君

産 業 課 長   有 馬 一 志  君

農 業 委 員 会
事 務 局 長

教 育 次 長   南   秀 幸  君

   会 計 管 理 者   続 木 敬 子  君

地域包括支援
セ ン タ ー 長

永 楽 園 長   杉 山 泰 裕  君

代表監査委員   長谷川 秀 幸  君

教 育 委 員 長      竹 林 信 幸  君

農業委員会長      橋 本 勝 久  君

藤 井 政 信  君

山 田 英 喜  君

 - 2 -

○出席事務局職員

事 務 局 長   山 田 伸 裕  君

書     記   糸 谷 梨 生  君

 - 3 -

開会 午前 ９時３０分

◎開会の宣告

○議長（佐々木康宏君）

ただいま出席している議員は、８名であります。

定足数に達しておりますので、平成２８年第２回北竜町議会臨時会を開会いたします。

    ◎開議の宣告

○議長（佐々木康宏君）

直ちに本日の会議を開きます。

本日の議事日程は、お手元に配付のとおりです。

    ◎日程第１ 会議録署名議員の指名

○議長（佐々木康宏君）

 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

 会議録署名議員は、会議規則第１２３条の規定により議長において、６番、松永議員及び７

番、山本議員を指名いたします。

◎日程第２ 会期の決定

○議長（佐々木康宏君）

 日程第２、会期の決定を議題といたします。

お諮りいたします。

本臨時会の会期は、本日１日間にいたしたいと思います。これにご異議ございませんか。

（『異議なし』の声あり）

○議長（佐々木康宏君）

 異議なしと認めます。

 よって、会期は本日１日間に決定いたしました。

◎日程第３ 諸般の報告

○議長（佐々木康宏君）

日程第３、諸般の報告を行います。

本臨時会に提出された案件は、報告１件、同意１件であります。

次に、本臨時会に説明員として、佐野町長、竹内副町長、本多教育長、長谷川代表監査委員、

竹林教育委員長、橋本農業委員会会長、井上総務課長、高橋企画振興課長、中村住民課長、大

矢建設課長、有馬産業課長、山田英喜農業委員会事務局長、南教育委員会教育次長、続木会計

管理者、藤井地域包括支援センター長、杉山永楽園園長が出席いたします。

本会議の書記として、山田伸裕局長、糸谷書記を配します。

次に、議長会務報告につきましては、お手元に配付してありますので、お目通しのうえ、ご

了承賜りたいと存じます。

以上で諸般の報告を終わります。

 - 4 -

   ◎日程第４ 報告第１号

○議長（佐々木康宏君）

 日程第４、報告第１号 議会の委任による専決処分の報告についてを議題といたします。

 理事者より提案理由の説明を願います。

竹内副町長。

○副町長（竹内範行君）

 （説明、記載省略）

○議長（佐々木康宏君）

 提案理由の説明が終わりました。

 報告第１号について、質疑かあれば発言を願います。

                 （「なし」の声あり）

○議長（佐々木康宏君）

 質疑を終わります。

 これから討論を行います。討論はありませんか。

                 （「なし」の声あり）

○議長（佐々木康宏君）

 討論を終わります。

採決をいたします。

 報告第１号、原案どおり承認することに、ご異議ございませんか。

                （『異議なし』の声あり）

○議長（佐々木康宏君）

 異議なしと認めます。

 よって、報告第１号 議会の委任による専決処分の報告については、報告済みといたします。

 ◎日程第５ 同意第１号

○議長（佐々木康宏君）

 日程第５、同意第１号 副町長の選任についてを議題といたします。

 理事者より提案理由の説明を願います。

 佐野町長。

○町長（佐野豊君）

 （説明、記載省略）

○議長（佐々木康宏君）

 提案理由の説明が終わりました。

 質疑、討論を省略し採決をいたします。

 同意第１号、原案どおり承認することに、ご異議ございませんか。

（『異議なし』の声あり）

 - 5 -

○議長（佐々木康宏君）

 異議なしと認めます。

 よって、同意第１号 副町長の選任については、原案どおり同意することに決定されました。

 暫時休憩いたします。

休憩 午前９時３９分

再開 午前９時３９分

○議長（佐々木康宏君）

 休憩前に引き続き、会議を再開いたします。

 ただいま副町長に選任されました、竹内範行君から発言を求められておりますので、これを

許します。

 竹内範行副町長。

○副町長（竹内範行君）

 ただいま、私の副町長の選任について同意を賜り、まことにありがとうございます。微力で

はありますが誠心誠意努めてまいります。

 今、北竜町は人口減少、少子高齢化、雇用環境の縮小と日本の多くの自治体と同じく、大き

な課題をいくつも抱えて進んでおります。佐野町長のまちづくりの思いであります、豊で住み

よい町北竜町を将来につなげていくためにも一生懸命、町長の補佐をしながら職員と力を結集

して施策の実現のために努めてまいりたいと思っておりますので、引き続きご指導とご協力を

よろしくお願いを申し上げまして挨拶といたします。ありがとうございました。

◎閉会の宣告

○議長（佐々木康宏君）

 本臨時会の会議に付された案件は、すべて終了いたしました。

 これで、平成２８年第２回北竜町議会臨時会を閉会いたします。

 ご苦労様でした。

閉会 午前９時４１分

 - 6 -

この会議録の次第は、書記糸谷梨生が記載したものであるが、その内容が正確であることを

証明する。地方自治法第１２３条第２項の規定により署名する。

議    長

署 名 議 員

署 名 議 員